Moção ____/2023
Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores
Ver. Jefferson de Oliveira
Canela – RS

A Vereadora Emília Guedes Fulcher (Republicanos), no uso de suas atribuições
legais e na forma do art. 141 1 do Regimento Interno desta Casa de Leis,solicita por
meio desta MOÇÃO DE APLAUSOS: Em reconhecimento à PARQUE TERRA
MÁGICA FLORYBAL LTDA-ME que se destacou como a 2ª Empresa do Ano de
2022 em arrecadação de Imposto sobre Serviços (ISS).

JUSTIFICATIVA.

Minhas sinceras congratulações à Terra Mágica Floribal por sua contribuição
excepcional para o crescimento econômico e fortalecimento do setor turístico em
Canela. Que esta moção de aplausos seja um reconhecimento merecido e um
incentivo para que continuem a ser um símbolo de magia e prosperidade em nossa
cidade.

Desde a abertura de suas portas em 2011, o parque possui mais de 67 mil m²
de uma área tomada pela natureza e tem sido não apenas um destino turístico
encantador, mas também um realizador de sonhos para inúmeras crianças e suas
famílias.

A empresa, ao se destacar como o 2ª em arrecadação de ISS, reforça não
apenas seu compromisso com a excelência financeira, mas também com o
desenvolvimento econômico e cultural de nossa comunidade.

Canela, 14 de dezembro de 2023.

Emilia Guedes Fulcher
Vereadora - Republicanos